



BCC-NYT

8
2023

Bornholms største cykelmagasin - medlemsblad for Bornholms Cycle Club

November 2023 58. ÅRGANG



1	37:05,46	Asger Røjbek Sørensen	H19-39
2	40:04,43	Benjamin Sommer	U19
3	40:39,42	Jacob Schøitt	H50

Hej venner!

Så lykkedes det igen at få færdiggjort et nyt blad ved hjælp af flere forskellige skribenter og fotografer - og mange tak for det. Jeg er desværre handicappet desangående, så jeg håber, at jeg fremover kan trække på Jeres velvillighed!

I dette nr. har som sædvanlig Nina skrevet klummen Side 3 omhandler MTB-Cuppen 2023-04.

En flot opsummering af bønetræningen side 4.

Side 5 om BM enkeltstart.

Læs om MTB mareton på siderne 6 og 7.

Majken har skrevet om SM i linjeløb fir ungdom side 8.

Det første BM gravel refereres side 9.

Magnus' sidste optræden for EF Education Easy Post side 10.

Foto fra Asger Røjebæks overgang til A-rytter side 11

Side 12 omhandler BCC.NYT i 60 år med diverse redaktører.

Indledningsløbet - som ikke er blevet kørt de sidste år - med rekordlister som hermed arkiveres på side 13.

Side 14. med kommende begivenheder.

På bagsiden kan du læse op OL i Berlin for 88 år siden.

Asger Røjebæk vandt BM enkeltstart - ikke helt overraskende. Benjamin Sommer og Jakob Schøitt nr. to og tre.

Asger kørte med 45,6 km/t. Benjamin kørte 42;2 km/t og Jakob Schøitt 41,6 km/t.

Sydbank

Hvad kan vi gøre for dig





Formand

Nina Gjettermann

Kanegårdsvej 17, 3700 Rønne
Tlf.: 28 56 20 79 - 56 95 95 93
Mail: evashus@post.tele.dk

Kasserer

Jesper Kraul Jensen

Thorkildsvej 32, 3700 Rønne
Tlf.: 28 78 47 06
Mail: info@bornholms-cycle-club.dk

Ricky Koustrup Mortensen

Sandflugtsvej 2, 3700 Rønne
tlf.: 22 89 91 03
Mail: r.mulbjerg@mail.dk

Christian Andreasen

Banevængen 9, 3700 Rønne
tlf.: 24 83 00 57
Mail: info@andreasen-sport.dk

Jørn Ole Pedersen

Kanegårdsvej 17, 3700 Rønne
Tlf.: 56 95 95 93, mobil: 28 83 95 93
mail: evashus@hotmail.com

Jesper Kofod Andreasen

Mail: jesperagf@hotmail.com

Suppleant

Hans Bentzen

Borgmester N. Vej 111, 3700 Rønne
tlf.: 56 95 77 00 - 23 39 69 66
Mail: hans.bentzen@mail.dk

Rytterrepræsentant

Christian Andreasen

MTB ansvarlig

Voksne: Jørn Ole Pedersen
Børn: Kim Mortensen + Lars Hüttel

Klubhusforvalter

Kim Mortensen, tlf.: 20 22 70 78
Mail: km@nnf.dk

BCC-NYT's redaktion

Red.: Holger Kürstein.
Tlf.: 56 95 44 06
Mail: h.kurstein@mail.tele.dk

Papirudgaven af BCC-NYT

Oplag: 80. Udkommer 8-10 gange årligt, og tilgår sponsorer og offentlige myndigheder m.m. - foruden at det kan afhentes i klubhuset, på Centralbiblioteket og i de fleste af øens cykelforretninger.

BCC-NYT sendes digitalt pr. e-mail til medlemmerne,
KAN OGSÅ SES PÅ HJEMMESIDEN
<https://www.bornholms-cycle-club.dk/>



KLUMMEN af Nina Gjettermann

Jesper Kraul Jensen har brugt rigtig meget tid i år på at klubbens medlemmer kunne bestille og få nyt klubtøj.

Året startede med at få de sidste sponsoraftaler på plads og derefter gik resten af vinteren og foråret med at få Human Speed til at åbne op for salget. Vi skulle faktisk et godt stykke ind i sommeren før salget blev åbnet op.

Flere havde regnet med at klubturen til Hillerød for at køre maraton den 1. oktober, ville kunne foregå i vores nye tøj. Men nej, det var blevet forsinket. Da jeg tog til Jylland i efterårsferien for endnu en gang at køre Prison Break i Horsens, ville jeg gerne have en ny klubtrøje med, hvis jeg skulle være heldig at komme på podiet igen. Det lykkedes at komme på podiet på en 2. plads, men det blev i en af de gamle klubtrøjer.

Nu er det nye klubtøj endelig kommet, og en kæmpe tak skal lyde til Jesper for det kæmpe arbejde, han har lagt i det.

Klubben betaler et stort bidrag til klubtøjet, så det kan holdes nede i pris. Vi vil på næste bestyrelsesmøde i slutningen af november drøfte, om vi ikke skal have åbnet for salget af tøjet igen i starten af januar, når der er så lang leveringstid.

Torsdag den 11. januar kl. 18 er klubbens medlemmer inviteret til Årets ryttermøde i klubhuset med spisning. Da vi skal have maden udefra, er tilmeldingsfristen og betaling 14 dage før. Klubben betaler noget af maden samt drikke, så man kun skal betale **75 kroner** pr næse. **Tilmelding** samt betaling senest torsdag den 28. december på

info@bornholms-cycle-club.dk

Husk navn ved betaling Sydbank: reg.nr. 6060 konto 0004856496 eller MobilePay 19186.

På ryttermødet den 11. januar skal vi have overrakt Peter Fritzens Pris. Prisen er til ære for Peter Fritzen, som gjorde rigtig meget for Bornholms Cycle Club, hvor han aldrig stod tilbage for at arrangere sociale arrangementer og stå for klubbens motionshold. Peter var en meget omsorgsfuld person og han havde sloganet, som stadigvæk bliver brugt rigtig meget "samlet ud, samlet hjem". Prisen gives til én af klubbens medlemmer, som har gjort noget ekstra godt for Bornholms Cycle Club i det forgangne år.

Indstillinger med begrundelse skal sendes til info@bornholms-cycle-club.dk senest torsdag den 28. december. Mange cykelhilsner, Nina.

Ruttermøde på Skovly 2022.

Desværre er Hotel Skovly ikke længere sponsor for BCC, så det kommende møde, den 11. januar foregår denne gang i vort klubhus. Husk tilmelding som angivet ovenstående,



Introduktion til Fri BikeShop Søndergade 7' MTB-CUP 2023 - 2024



Så er det igen blevet tid til afvikling af Fri BikeShop Søndergade 7' MTB Cup.

Cuppen afvikles første søndag i november, december, februar, marts og april., starttids punktet er altid kl. 10.00.

- **Søndag d. 5 november 2023- start kl. 10.00 Start sted Vestermarie Plantage på Ørningevej ved Skydebane Husset.**
- **Søndag d. 3 december 2023- start kl. 10.00 – start sted Den Grønne Ring bag Bornholms produkthandel.**
- **Søndag d. 4 februar 2024- start kl. 10.00 - startsted Nordskoven.**
- **Søndag d. 3 marts 2024- start kl. 10.00 start sted Vang Granitbrud**
- **Søndag d. 7 april 2024- start kl. 10.00 Finalen- rute/start sted endnu ikke besluttet.**

Alle kan deltage, løbene kan køres på mountainbike, gravelcykel eller crosscykel. Dog skal det bemærkes at ruterne er tilrettelagt efter man køre på mountainbike.

Der køres i følgende klasser: Sport herre / damer, motion herre/damer, U-17, U-15, U-13, U-11, U-9 piger og drenge.

Startpenge pr løb udgør kr. 50, tilmeld dig til alle 5 løb og prisen er kr. 200,- mobil pay: 19186. Skriv navn og mtb cup.

Alle ungdomsklasser fra U-17 og yngre deltager gratis.

Tilmelding til MTB cup kan ske til Lars Hüttel på wienerbassen@gmail.com eller mobilpay 4231 8056.

Blandt alle, der tilmelder sig alle 5 løb inden starten på 1. afdeling, deltager i lodtrækning om et gave kort på kr 500 fra Fri BikeShop Søndergade 7.

Håber vi ses d. 5 november til 1. afdeling. MTB udvalget.



MTB-CUP
nr. 5 2023



Fri BikeShop
Rønne, Søndergade 7

Vores cykel univers drejer sig om dig

Fri Bike Shop, Søndergade 7 i Rønne,
er sponsor for XC-Cuppen 2023 - 24

Børnetræning med Asger Røjbæk

Afsluttende træning for Børne/Ungdoms landevejsholdet d. 10. oktober 2023.

Vi havde i den anledning specielt besøg af prof-rytter Asger Røjbæk Sørensen fra BHS - PL Beton Bornholm, som kører i den europæiske UCI Continental-klasse.

Asger var mødt til træning med børnene kl. 16.30 og deltog i hele træningen. Det var en kæmpe oplevelse for børnene, at køre med en professionel cykelrytter. Der blev talt og snakket på turen, hygget og grinet, og der blev spurgt ind til livet som prof-rytter om bl.a. hvor meget slik man må spise, når man træner som Asger gør, og her kan jeg afsløre, at det er ikke meget...

TV2-Bornholm var også mødt og interviewede både Asger og to af vores Ungdomsryttere til et indslag til deres kl. 22.00 nyheder.

Vi havde en fantastisk afslutning i klubhuset efter vores træning. Her blev både disket op med kage samt sodavand, og efterfølgende signerede Asger en hel del drikke dunke. Drikkedunkene var givet til Børnene som en gave fra BHS PL- Beton. Det var helt igennem en fantastisk dag for både børn og voksne. Tak til Asger og BHS PL-Beton for en uforglemmelig eftermiddag.

Spinningshold

Børne/Ungdoms Landevejstræningen stopper ikke helt. Vi rykker bare indendørs, hvor vi har fået mulighed for at lave et spinninghold om onsdagen kl. 17.45 i Wellness Club, Skansevej 8, i Rønne. Dette starter op første onsdag efter efterårsferien i uge 43.

Vi glæder os til at fortsætte de sjove og givende træninger nu bare indendørs i stedet. Her håber vi fortsat at være vidne til et helt unikt fællesskab og opleve de kammeratskaber børnene danner på tværs af alderstrin, skolegang og hvor børnene nu engang er geo-



8 drenge, en enkelt pige og fem trænere/forældre sat Asger.

grafisk bosiddende. Det er så givende at være træner for så vidunderlige børn.

En stor tak skal lyde til børnene hver og en, for at holde trænerteamet ud. Vi er nogle skøre kugler engang i mellem med vores skøre og underlige påfund. En speciel tak skal også lyde til alle vores Ungdomsrytteres forældre som bakker op om vores træninger og andre løb samt arrangementer. Og det er lige meget om vi træner Bodilsker eller er til løb i Rutsker, så er i der, tak for jer.

Til slut vil vi i trænerteamet også takke vores bestyrelsen i Bornholms Cycle Club, tak for jeres opbakning til alle de arrangementer vi har deltaget i, og tak for jeres forståelse og støtte i forhold til det anderledes engagement og den dedikation man skal besidde, når man træner børn. Det betyder meget, at vi ved I står bag os, og at klubben bakker op og gerne vil satse på Børne/Ungdomsområdet.

På vegne af trænerteamet tak til alle for en fantastisk landevejssæson. Vi ses forhåbentlig på landevejene igen til næste år, når urene siger sommertid.

Med venlig hilsen, Johnny Bondorff, Børne/ Ungdomstræner,
Bornholms Cycle Club



Kage og sodavand.



TV2 Bornholm laver indslag til aftenudsendelsen.

BM enkeltstart på 14,1 km rimelig kuperet rute ved Rø Plantage

Tom Andersen skriver om hans oplevelse af enkeltstarten

Landevejs sæsonen 2023 blev sluttet af med Bornholmsmesterskabet i enkeltstart på en flot og lun sensommer torsdag sidst i september.

Årets BM-rute var en lettere kuperet rute med start og mål ved Borgeadalssøen i Rø Plantage. Ruten gik op til Kongensmark og til højre på Søndre Lyngvej og til højre på Klemenskervej op mod Røbro og igen til højre ad Brommevej og til højre på Sigtevej. En rundstrækning på 14 km og 123 højdemeter, som skulle køres hele to omgange!

Personligt var det en rute som passede mig godt som ryttertype med lidt små bornholmske bakker i varierende terræn.

Jeg var den 3. deltager som blev sendt afsted fra "startboksen" i kampen mod uret. Da alle minutter og sekunder tæller, havde jeg monteret enkeltstartbøjler på styret og fundet min gamle enkeltstarts trikot frem for at være så aerodynamisk som muligt.

Den forholdsvis svage vind mærkede man ikke meget til inde i skoven, før man kom op ad bakken i det åbne ved Kongensmark og derefter træde maks tempo på Søndre Lyngvej. Den lange bakke på Klemenskervej op mod Røbro i sidevind, gjaldt det om at disponere sine kræfter for igen at øge tempoet på Brommevej i modvind til målstregen og videre ud på anden omgang!

Jeg havde regnet med, at jeg ville blive hentet ind allerede på første omgang af de senere startende stærkere yngre ryttere – og ikke mindst på anden omgang, hvilket ikke skete! Det er første gang i de år jeg har kørt BM Enkeltstart, hvor jeg har siddet i "The hot seat" i nogle få minutter!

Tak til arrangørerne, løbsledelse & Bornholms Cycle Club for at stable Bornholms mesterskaberne i Samletstart og Enkeltstart på benene!

Mvh. Tom.



Mathea bliver bornholmsmester for kvinder/piger foran Tina Skade - i fravær af Pia Egeberg, som ellers var tilmeldt

1	50:40,81	Mathea Jørgensen	(K) U17	Bornholms Cycle Club	33,39 km/t
2	58:17,11	Tania Skade	Damer	Bornholms Cycle Club	29,03 km/t



H-50. Jacob Schjøtt vinder foran Mickey Ankerstrøm og Tom Andersen.

40:39,42	Jacob Schjøtt	41,62 km/t
43:44,27	Mickey Ankerstrøm	38,68 km/t
45:20,56	Tom Andersen	37,32 km/t



Rutinerede Jonatan - i forhold til Kalle - vinder U-17.

10	46:06,89	Jonatan Stefansson	36,69 km/t
12	47:29,20	Kalle Elliot Andersen	35,63 km/t

Desværre var red. ikke i stand til at være til stede ved enkeltstarten, så Tom har været så venlig at gi' en beretning desangående denne gang.. Tom er hermed udnævnt til vikarierende skriverkarl ...



Hillerød MTB og Gravel Mareton

Beretet af Claus Steenberg

Mathea blev en flot nr. 1 på 57 km ruten til "MTB Marathon" i Hillerød.

Allerede i starten af januar var vi nogle stykker, der begyndte at tale om en klubbetur til et mtb-løb på Sjælland eller måske Sydsverige. Efter lidt snakken frem og tilbage faldt valget på Hillerød MTB og Gravel Maraton. Et løb hvor langt de fleste af klubbens medlemmer havde, det der skal til for at deltage. Vi endte med at blive 13 ryttere, der meldte os til løbet. Bornholms Cycle Club var således blandt de bedst repræsenterede klubber. Vi havde ryttere til start på alle distancer. En på 32 km, 8 på 57km og ikke mindst 3 på den længste maraton distance 103 km. Desuden var klubbens blå farve også til start på de 50 km gravel.



Fire BCC-ere.

Lørdag eftermiddag mødtes vi på Danhostel Hillerød, og efter et mindre logistisk puslespil på var vi en flok på 12 ryttere, der kørte mod MTB Tours Hillerød for at hente startnumrene til det, der skulle vise at være et godt arrangeret og gennemført løb i skovene på Nordsjælland.

Jens Kristian, der har trådt sine barnesko i området, førte an gennem villakvarterer, skovstrækninger, forbi slotte og ikke mindst en gruppe meget sure svaner, der helt utvetydigt fortalte deres mening om cykelryttere ved deres sø.

Højdepunktet på lørdagens træningstur var Fruebjerg, der med sine 65,45 meter er den højeste bakke i området. Efter opvarmningsturen tog vi i samlet flok indtil gågaden i Hillerød, hvor vi spiste aftensmad på Café Kik.

I det milde sensommervejr, der ikke lod tvivl om at det var de korte rør der skulle på, startede vi turen rundt i det nordsjællandske skovlandskab. Jesper K. var den første der blev sendt afsted på 50 km gravel. I målområdet efterfølgende fortalte han om en rute, der i vid udstrækning var både smuk og varieret. På den sidste tredjedel blev rytterne på gravelcykler udfordret med en teknisk del. Et par km blev de ledt ind

på mtb-sporet, hvor det var nødvendigt at holde tungen lige i munden, for at undgå styrt på de lidt skrappere op- og nedkørsel der havde rigeligt med bump og rødder. Jesper gennemførte dog uden problemer i tiden 2 timer og 32 minutter.



Mathea nr. 1 på 57 km-ruten.

Kort efter Jesper og eliten blev Jens Jørgen Munch, Peer Olsen og undertegnede sendt afsted på de 103 km. De to mest rutinerede herrer startede en gruppe foran mig i gruppe A – De hurtige – og kom frisk fra start. Jeg så ryggen af dem under startbuen, og det var det sidste jeg så til dem de næste 70 km. Første halvdel af ruten var relativt nem. Den havde en fordeling på 60-40 i grusvejenes favør. Sporene vi kørte, var tørre og fine hvilket gjorde dem hurtige og uden særlige udfordringer.



Næsten på 50 km-mærket kom den første store udfordring. En lang, temmelig stejl stigning mellem en masse store fyrretræer og hen over en masse rødder markerede et skift i rutens karakter. Bakkerne blev markant stejlere, stykkerne med grusvej kortere og sporene mere krævende. Nu mindede det mere om de spor, vi plejer at træne på hjemme på Bornholm. 20 km længere fremme indhentede jeg den gruppe Peer ledte an. Kæden blev holdt stram, og der var ikke mulighed for at slække på trådet, hvis man ville med her. Lige inden jeg indhentede Peer, hilste jeg på Jens Jørgen der pumpede cykel i kanten af spo-



ret. Tubeless væsken i dækkene på hans cykel ville lukke de små huller helt, og Jens Jørgen fik brudt sin rytme 5 gange i løbet af ruten af for flade dæk. Jens Jørgens sivere var de eneste uheld der var for os tre der kørte den længste rute. Godt brugt, men glad kom jeg i mål i tiden 4 timer og 32 minutter efterfulgt af Peer 8 minutter efter og Jens Jørgen yderligere 13 minutter efter.

Ikke mange minutter efter de sidste var sendt afsted på 103 km, blev 57 km deltagerne startet. Rytterne fra BCC blev sat i skolegården (egentlig gårdspladsen foran Det gamle teglværk) af Mathea, der kørte hurtigst af alle kvinder på distancen og vandt således i tiden 2 timer og 28 minutter.

Martin kom kort efter i mål i tiden 2 timer og 34 minutter skarpt forfulgt af Jens Kristian der krydsede målstregen 3 minutter senere. Jørn Ole, Nina og Fie fulgtes ad på de fleste af de 57 km blev kørt på de samme spor som afslutningen af den lange rute og kom alle i mål en lille time efter. Alle de bornholmske ryttere gennemførte uden de helt store problemer. Benny måtte dog af cyklen, da han punkterede undervejs. Jens Kristian gjorde sig dog så meget bemærket, at han endte på forsiden af Hillerøds ugeavis **HILLERØDPOSTEN**.

På den 32 km lange rute havde vi også en debutant med til start. René gennemførte i god stil ruten på 1



time og 42 minutter.

Efter løbet stod den gullasch, alkoholfri øl og saft samt kaffe, kage og frugt. Vigtigst af alt blev der hygget og sludret om dagens bedrifter i målområdet. Jens Kristian havde aftalt med FIF Hillerød, at vi måtte låne deres klubhus til omklædning og bad. Et tilbud både vi og alle de øvrige på Bornholmslinjens færge satte stor pris på.

Konklusionen på turen må være, at vi i BCC bestemt er konkurrencedygtige med vores sjællandske cykelvenner, og, at en tur med cykelvenner fra BCC bestemt kan anbefales!



Cykelryttere har hang til kaffe og hygge efter dagens strabadser ...

. Billederne stammer for de flestes vedkommende fra MTB maratons facebookside.

Sjællandsmesterskab i linjeløb

Skrevet af Majken Jørgensen



I weekenden 17/9 deltog 3 stk. U17 ryttere fra Bornholms Cycle Club i Sjællandsmesterskaberne i linjeløb i og omkring Karlslunde.

Drengene Jonatan Stefanson og Kalle Andersen, U-17 stillede op på Sjælland for første gang for at prøve kræfter med andre alderssvarende. De vidste godt at det ville blive hårdt. Begge gennemførte, men måtte køre meget af løbet alene, efter hver især at have prøvet kræfter med at sidde i et felt, hvor der blev rykket på skift og kørt 72 km med 39 km/t. Jonatan sad med feltet de første 2 omgange, inden han måtte slippe. Begge drenge skal nu hjem og træne sving og ryk. Kalle måtte slippe feltet allerede på første omgang, hvilket han var ærgelig over, men han synes det var sjovt at køre cykelløb på en rute med sving på den måde.

Mathea Jørgensen, U-17 pige deltog i U-17 pigeklassen, som skulle starte sammen med U15 drenge og piger. Sidst Mathea deltog i SM på landevejen var i 2019, da hun kørte i U13 pige. Dengang tog hun bronze og hun håbede da også på at komme hjem med medalje hvis muligt.

Ruten var en 10,3 km rundstrækning med mange sving igennem byen Karlstrup og med et par bakker, heriblandt målbakken i Karlstrup.

Mathea sad fint med feltet rundt efter første omg. Efter 2 runde lå de 3 førende piger i U17 klassen samlet i en lille gruppe kort efter feltet. Det var i denne gruppe at mesterskabet skulle afgøres.



Mathea Jørgensen vandt bronze i den afgørende spurt efter 3 omgang 30,9 km/t i tiden 51:16:57. 6 piger deltog i U-17 P. og 24 i U-17 drenge.



U-17 Pige og U-15 Drenge klar til afgang.

1	Emma Nyholm Bertramsen	Ordrup Cykle Club	51:12,61
2	Eya Andreasson	Cykleklubben Fix Rødovre	51:15,84
3	Mathea Lilly Kazanowska Jørgensen	Bornholms Cycle Club	51:16,57

19	Jonatan Stefansson	BCC	2:08:51,46
20	Kalle Andersen	Bcc	2:15:31,73

21 ryttere kørte om BM Gravel

Søndag, den 29. oktober afholdt vi det første BM på grus.



Skrevet af Claus Steenberg

Et løb der i høj grad blev påvirket af vejret. Regnen begyndte lige så stille at falde over Almindingen kl. 8.00 søndag morgen, hvor vi havde sat hinanden stævne inden det første BM på grus skulle afvikles. Eneste forandring i vejrliget frem mod starten, var at den tiltog i styrke. Løbet blev således præget af den silende regn, som gjorde det hårdt og tungt for alle.

Vejene omkring Kongemindet blev langsomt mere og mere opkørte – særligt svingene var smattede ved løbets afslutning. De grillede pølser og varmen ved grillen var derfor særligt velkomne når rytterne kom i mål og havde fået lidt tørt tøj på.

På trods af regnen stillede 37 ryttere til start i vores efterhånden traditionsrige GRAVEL ride autumn edition. 21 af de 37 startende deltog i kampen om at blive den første bornholmsmester. Løbets favoritter tog fra initiativet fra løbets start. Asger Røjbæk Sørensens og Malthe Christensen lagde sig i spidsen fra start og der blev de resten af løbet, der blev afgjort i en spurt som Asger trak sig sejr rigt ud af. Asger Andersen kom i mål som nummer tre.

Kathrine Olivia Madsen lagde sig ligeledes i front af kvinderne fra start, en position hun ikke overlod til andre og kørte alene over stregen som den første kvindelige bornholmsmester. De våde og glade vindere fik en flot buket leveret af Lilliendal plantecenter, sammen med titlen som bornholmsmestre i gravel 2023.



Malte Christensen nr. 2. Bornholmsmester for kvinder Kathrine Olivia Madsen. Asher Røjbæk, bornholmsmester for mænd og Asger Andersen nr. 3. Asger Røjbæk kørte de seks omgange i tiden 2:07:53 med Malte ét sek efter. Asger Andersen på tredjepladsen var små 6 min efter. Kathrine nåede fem omgange og blev nr. 8 af de 21 ryttere, som deltog i BM!



Andreas Hjorth Hansen og Jens Jørgen Munch blev henholdsvis nr. 6 og 5..

Samme dag blev der kørt det første officielle danske mesterskab i gravel. Jo, vi er her på øen med på noderne fra start af ...! Ikke mærkeligt at Kim ser betænkelig ud grundet vejrliget.

Jesper Møller har taget en masse flotte foto fra begivenheden som kan ses på nedestående link..

<https://flic.kr/s/aHBqjB1CLP>



Magnus' sidste løb for EF Education Easy Post,

Luxembourg Rundt blev et godt løb for Magnus med en etapesejr og en samlet tredje plads til Ben Healy.

For Magnus startede løbet med ekstremt dårlige ben, hvor det var en kamp bare at komme igennem første etape. Det blev lidt bedre på anden etape, og på etape 3 og 5 var han heldigvis i stand til at udføre noget godt hjælpearbejde. På enkeltstarten skulle han blot nemmest muligt igennem.

Ingen tvivl om at Magnus nu glæder sig til ferie. Med 80 løbsdage i benene har sæsonen været lang.

Sidste løb Paris-Tours

Sidste løbsdag i pink blev en dag i holdets tjeneste for Magnus.

På et langt grusvejsstykke med små 50 km til mål punkterede den velkørende holdkammerat Stefan Bissegger, og Magnus gav ham sin cykel til at køre videre på. Holdets bil var nede som nr. 22 i kortonen, så det var mere eller mindre slut med en punktering på det tidspunkt. For at gøre ondt værre punkterede reservecyklen også på samme grusvejsstykke, så det blev en anonym placering som nr. 103, 8,48 efter vinderen. Bissegger kom ind som nr. 19 som bedste fra holdet.

Nu er der så ferie ...

Interview med TV2 Bornholm

Magnus Cort Nielsen har store evner, når han sætter sig på en cykelsadel.

Det gør, at han har cyklet ni sæsoner som World Tour-rytter.

Evnerne og erfaringen kombineret har gjort ham særlig værdifuld for sit kommende hold, Uno-X Pro Cycling Team.

Bornholmeren kommer - i en alder af 30 år - nemlig til at være den næstældste rytter på det norske hold.



Grusstykke i Paris-Tours. Aflevering af hjul med efterfølgende punktering.

Han er kun overgået af nordmanden Alexander Kristoff, der er 36 år.

Det er lidt specielt, pludseligt at være den næstældste. Så gammel føler jeg mig heller ikke. Jeg tror også, det er de færreste hold, jeg ville være den næstældste på, siger Magnus Cort Nielsen.

Leder på holdet

Magnus Cort Nielsen bliver en del af et ret ungt cykelhold. I skrivende stund er gennemsnitsalderen på Uno-X Pro Cycling Team lige under 25 år.

Så bornholmerens alder, erfaring og renommé med flere World Tour etapesejre i pedalerne gør ham til én af de ryttere, der skal sætte retningen for holdet.

- Helt naturligt bliver jeg jo en, som mange af mine holdkammerater vil kigge imod, siger han.

- Så længe jeg er mig selv, så håber jeg, at jeg er værd for dem at se op til mig.

Et vinderfoto som vi håber på også at se ham i Uno-X Pro trøjen. Held og lykke fra BCC-NYT ...

Foto fra Asger Røjbæks oprykning til A-rytter den 18. maj i Lejre

Asger slog til den 18. maj kørte da han ved Lejre vandt linjeløbet i kl. B, hvor han med et stærkt angreb to km før mål, holdt han resten af udbruddet bag sig, og vandt flot cykelløbet med 6 sek. til resten af det

jagende felt! Dermed fik han 20 points til samlingen og har så skrabet nok points sammen til at rykke op i A-rækken med i alt 83 point.

Asger fører feltet an den 18. maj ved Lejre



Men så slog Asger til, og med et stærkt angreb to km før mål, holdt han resten af udbruddet bag sig, og vandt flot cykelløbet med 6 sek. til resten af det jagende felt!

Asger på pallen som ny A-rytter. Hans foreløbigt sidste (rigtige) officielle cykelløb for BCC..

Vi ønsker Asger held og lykke fremover i hans nye rolle ...



På forsiden af klubbladet står at læse i hvor mange år bladet er udkommet. I indeværende år (2023) er det angiveligt 58 år siden, det første nr. udkom - altså i 1965. Også den gang på papir, forstås.

Men i klubbens 25 års jubilæumsskrift står at læse: "1963 til 1966 udkom bladet efter behov, og redaktør for de fleste udgaver var Erik Nielsen. Også bladets navn varierede".

Det vil sige, at det faktisk i år er 60 år siden det første nr. af klubbladet så dagens lys. Hvordan divergensen på de 58 / 60 år er opstået, fortæller sig i fortidens glæmsel. Måske er det fordi man først begyndte i 1965 at udsende bladet kontinuerligt. Det er i hvert fald en plausibel forklaring. Hvem ved? Så det holder vi fast ved ...

En opdatering af BCC-NYTs redaktører.

1966 -1968	Erik Nielsen
1968 -	Thorkild Olsen
1968 - 1969	Edward Haas
1969 - 1974	Nils Pedersen
1975 - 1976	Poul Borreschmidt
1977 -	Nils Pedersen
1977 - 1981	Bodil Munch
1981 -	Jan Jensen
1981 - 1982	Bodil Munch
1982 - 1985	Jan Jensen og Kim Mortensen.
1985 - 1985	Nils Pedersen samt Jan Jensen og Kim Mortensen som medarbejdere).
1986 - 1990	Michael Andersen og Kim.
1991 - 1993	Heino Christiansen og Kim.
1993 - 1994	Heino Christiansen.
1994 - 2005	Michael Andersen og Kim.
2005 - 2006	Michael Andersen, Kim og Holger
2007 - 2009	Leo Skovgaard, Michael og Holger
2009 - 2014	Jannik Møller, Holger m.fl.
2015 - ?	Holger Kürstein

Ved BCC's 25 års jubilæum 1982 er det en Jan Jensen, som er ansvarshavende og med Kim Mortensen som medredaktør.

Men der må ha' været nogle forviklinger, idet det i det første nr. af bladet i 1981 står at læse, at Bodil Munch står for redigeringen og en Ingrid Hansen som medarbejder! Det varer så til blad nr. 2 1982, hvor Jan Jensen og Kim Mortensen igen tager over.

Fra blad nr. 2 1984 står Jan Jensen alene som redaktør. Men i 1985 overtager Nils Pedersen redaktørposten - 11 år efter hans første periode.

I 1986 overtager Michael Andersen redaktørposten med Kim som medhjælper.

Fra januar 1991 er det Kim og en Heino Christiansen der står noteret som redaktører.

Fra 1993 står Heino som eneredaktør - formentlig med Kim på sidelinjen ...

Fra midt i 1994 indtræder Michael Andersen igen i redaktionen i stedet for Heino.

Sådan så BCC-NYT ud fra de første numre i 1960-erne til midt i 1996. Formatet var A5, og blev trykt ved Egon Nielsen på Zahrtmannsvej.

Derefter har formatet været A4 og det blev produceret på kopimaskinen - sort/hvid.

Efter at Bh. Tidende i en kortere periode tog over, er det JD Data som fra nr. 4 2023 har trykt BCC-NYT - i farver.

Et rigtigt kvalitetsprodukt, som vi i BCC er meget glade for!



Med septemhernummeret 1996 skifter bladet format fra A5 til A4, og Sten Hulgaard tilknyttes som layouter. Indtil da var bladet blevet trykt i Egon Niensens trykkeri på Zahrtmannsvej, men det blev for dyrt. Hvorefter BCC købte en kopimaskine. Faktisk flere forskellige af primitive art. Men den sidste kunne trykke på begge sider og var stort set uden problemer. Både Michael, Heino Christiansen samt Else og Arne (som vore ældste medlemmer vil kunne huske) var ind over. Sidst var det Holger, som betjente maskinen.

På et tidspunkt kunne der ikke mere skaffe reservedele til den sidste kopimaskine, så Bh. Tidende tog over i en kort periode fra nr. 3 2012 på deres digitale trykmaskine - men stadig i sort/hvid, men billederne blev ikke ødelagt som på kopimaskinen. Det kostede dobbelt så meget, hvis det skulle være i farver!

Fra nr. 4 2013 blev bladet trykt på JF Data på deres digitale trykmaskine - og denne gang i farver hviklet højnede kvaliteten ganske betydeligt.

Fra 2015 overtog Holger posten som redaktør, layouter, reporter og fotograf - mere eller mindre!. Det var på det tidspunkt, at Jannik Møller - som havde leveret mange artikler til bladet - gemte sig i Afrika. Heldigvis var der andre medlemmer, som ind imellem leverede både skriv samt foto. Ellers ville vi nok ikke ha' haft et blad i dag ...

Men rekorden som redaktør/skriver har Kim, som i 24 år - fra 1982 til 2006 - var mere eller mindre indover. Og faktisk har jeg selv været involveret i nu 18 år. Hvor er alle de år dog blevet af ...

Mit håb er så, at der inden alt for længe vil vise sig en ny redaktørspire. Både fordi både hoved og krop begynder at svækkes. Så venner; tænk lidt over det, og hvis du går med en skriverkal i maven, må du meget gerne henvende dig ...



Indledningsløbet - den længst bestående tradition i BCC

Første gang der blev kørt Indledningsløb i BCC var den 7. april 1963 - altså i år for 60 år siden.

Der er desværre ikke nogen beretning i BCCs 25 års jubilæumsskrift derom! Men i Bornholms Tidende kan man bl.a. læse følgende:

-- BCC havde i går sin sæsonpremiere med et løb for ryttere i C-, D- og juniorklassen. Distancen var for de to førstnævnte klasser ca. 35 km, og for juniorerne ca., 30 km.

Vinder i C-klassen blev Knud Bloch, som nu kører for den bornholmske klub. Han er fra ABC i København, men ligger for tiden som soldat herovre. Nr. to blev Birger Nielsen, BCC. Denne klasse kørte med samlet start.

I C-klassen vandt Uffe Frandsen, BCC. Nr. to blev Svend Erik Nielsen, der er fra Hvidovre og for tiden soldat herovre. Nr. tre, Per Ole Funch, BCC, har været soldat og derfor væk fra Cykelsporten nogen tid. Juniorklassen vandtes af Erik Kofoed med Fin Erik Kofoed som nr. 2.--

Desværre skrives der ikke om antal deltagere.

I 1964 vinder Birger årets Indledningsløb og senere samme år vinder han B-klassen, i Volvo-løbet, hvor der var rekorddeltagelse med næsten 100 deltagere,

*Birger Bielsen,
BCCs første A-
rytter.
Foto fra Fre-
densborgløbt
1965.*



og rykker dermed op i kl. A.

Desværre tabte Birger interessen for cykelløbene i København. Han deltog i DM, som blev afholdt her på Bornholm, men kunne ikke stå distancen og udgik. Desværre blev det han sidste cykelløb!

Indledningsløbets top-13 kvinder For ryttere med bornholmsk tilknytning			
1	Pia Egeberg	53:16	17
2	Anne Sophie Gravesen	53:40	21
3	Mette Pedersen	54:54	21
4	Laura Hulgaard	55:17	19
5	Bjørk Jørgensen	56:56	19
6	Ann-Cathrin Hulgaard	59:35	21
7	Linda Kjøller	1:01:04	19
8	Majken Jørgensen	1:03:26	15
9	Mette Löfquist	1:05:45	19
10	Pia Lehim	1:06:43	15
11	Nina Gjettermann	1:07:34	16
12	Mette Mikkelsen	1:08:18	21
13	Mathea Jørgensen	1:09:21	22
Sidst opdateret april 2022			

Først på sæsonen så det ikke ud til, at der ville blive kørt hverken BM samlet start eller enkeltstart. I lighed med, at Indledningsløbet ikke blev kørt.

Men så tog nogle engagerede medlemmer fat i opgaven, og de fik arrangeret begge løb - godt nok lidt sent på året.

Så vi har et begrundet håb, at de unge mennesker igen i 2024 vil stå for de to gange BM - men også for


Indledningsløbets top-20 - mænd For rytter med tilknytning til Bornholm			
1	Jesper Kofod Andreasen	40:00	2019
2	Benjamin Sommer	42:29	21
3	Christian Andreasen	42:49	15
4	Asger Røjbek Sørensen	43:27	21
5	Malthe Christensen	44:24	21
6	Andreas Bøgsted-Møller	45:08	21
7	Stig Rasmussen	45:49	17
8	Emil Toudal	45:59	15
9	Jakob Rasmussen	47:09	15
10	Lasse Pedersen	47:09	17
11	Jacob Schiøtt	47:11	21
12	Mickey Ankerstrøm	47:40	19
13	Kasper Funch Clausen	48:02	19
14	Morten Holm	48:04	19
15	Lars Sonne	48:19	17
16	Simon Dam-Hansen	48:27	21
17	Alexander Studsgaard	48:45	17
18	Simon Dam Hansen	48:51	19
19	Jørgen Groth	49:10	17
20	Jens Jørgen Munch	49:11	19
Senest opdateret april 2021 (Ingen ændringer i 2022)			

Indledningsløbet i april.

Ovenstående rekordlister er kun med ryttere med tilknytning til Bornholm. Ind imellem har vi haft besøg af flere eliteryttere til netop Indledningsløbet, men de er altså udeladt her.

På rekordlisten for kvinder/piger mangler vi lige 7 navne. Så bare op på maskinerne og kom ind på listen ...

Aktiviteter 2023-24

Arrangement	Dato	Lokation	Arrangør
1. afdeling MTB-CUP 2023-24	Søndag, den 5. november	Vestermarie Plantage	BCC
2. afdeling MTB-CUP 2023-24	Søndag, den 3. december	Snorrebakken - Grønne Ring Kl. 10.00.	BCC
Klubaften / Ryttermøde	Torsdag, den 11. januar kl. 18.	Afholdes i klubhuset	
Stjerneløb MTB / Gravel 	Lørdag, den 30. december	Onsbæk Blokhuse kl. 12 - kl.14	BCC
3. afdeling MTB-CUP 2023-24	Søndag, den 4. februar	Nordskoven Rønne kl. 10.00.	BCC
4. afdeling MTB-CUP 2023-24	Søndag, den 3. marts	Vang Granitbrud. Kl. 10 - kl. 12	BCC
5. afdeling MTB-CUP, finale	Søndag, den 7. april	Nærmere herom senere	BCC

Onsdagstræningen MTB



Kraftige lygter er nødvendige.

Onsdagstræningen på mountainbike fortsætter hele vinteren fra klubhuset kl. 18.30, hvor vi hovedsageligt kører på større skovstier, og alle er velkomne.

Husk kraftige lygter, som kan holde under hele træningen, som slutter kl. 20 ved

klubhuset.

Har du lyst, men er lidt i tvivl, så tøv ikke! Vi har det utrolig hyggeligt og får også brugt lattermusklerne en del.

Trænere: Jørn Ole Pedersen og Nina Gjettermann.

BOSS CYKLER

**Nu med mere end
30 års erfaring!**



Kannikegårdsvej 10, Balka, 3730 Nexø - Birkevænget 2, 3770 Allinge

OPEL for enhver smag ! Besøg

Nyboes Auto ApS

Åkirkebyvej 64, 3700 Rønne tlf. 56 95 26 50 www.ronne.opel.dk

Reparation af alle bilmærker !



Fri BikeShop

Rønne, Søndergade 7

Vores cykel univers drejer sig om dig

BOSS CYKLER

Kannikegårdsvej 10 · BALKA · Tlf. 56 49 44 74 · Fax 56 49 45 74
Søndergade 14 · SVANEKE



LEHNSGAARD

BORNHOLM



Bornholms Tidende

KL Guld & Sølv

Østergade 2 . 3720 Aakirkeby . Tlf. 56 97 41 02

www.klguldogsolv.dk

mail@klguldogsolv.dk



BORNHOLMS BRANDFORSIKRING



FL.SVENDSEN VVS

Aut. VVS-installatør · Tlf. 5695 3943





**Ol i Berlin 1936 - for 88 år siden næste år.
Næste år skal OL foregå i Paris 16. juli til 11. august
2024**

Ol i Berlin blev det måske mest kontroversielle OL nogen sinde grundet nazisternes greb om Tyskland. Den tyske olympiske komite var underlagt det tyske propagandaministerium ligesom den internationale komite også måtte finde sig i at blive dirigeret af tyskerne.

Danmark deltog med 10 cykelryttere i seks discipliner. Landevejssløb, indv. og hold. På cykelbanen deltog man i holdforfølgelsesløb 4000 m, 1000 m på tid, sprint og tandem. Alle kun for mænd. Kvinder var udelukket ...

I landevejssløbet, som blev kørt med samlet start, deltog fire ryttere fra Danmark, hvoraf de tre hurtigste talte til holdløbet. Hurtigste rytter af de danske var en Frode Sørensen, som blev noteret for 2:33:07 t. Men da kun to danskere fuldførte, blev man ikke noteret i holdløbet. Ialt 100 ryttere deltog.

I midlertid kom ialt 37 ryttere samlet til målstregen, hvorfor tiderne både individuelt og for hold med den tids tidtagning kun varierede med hundrededele af et sekund!

Kun Frode Sørensen samt en anden dansker fuldførte hvor han blev nr. 12, hvorfor holdet ikke blev noteret i holdkonkurrencen. Den anden dansker - en Arne Pedersen blev nr. 16

Frode Sørensens karriere startede 1931 og sluttede 1941. Han vandt fem danske mesterskaber i 1931, 1932, som begge var i enkeltstart. (Fra 1905-1935 blev der ikke afholdt DM i samlet start, men kun enkeltstart). Derudover i 1935, 1936 og 1938.

Også tre nordiske mesterskaber for hold samt et individuelt, som han vandt han i 1938.

Han deltog fire gange ved VM med en andenplads som det bedste i 1937, der blev kørt i København. Ved OL i Los Angeles 1932 var han på det danske hold, som vandt sølv efter italienerne, og han blev nr. 5 individuelt, godt to min. efter vinderen fra Italien. På holdet deltog også Henry Hansen (12) - en anden af de store historiske danske ryttere.



BM enkeltstart.

Benjamin Sommer vandt U-19 - nr. to i BM efter Asger Røjbæk - foran Mads Radil.

Alle foto fra mesterskabet stammer fra BCC's Facebook. Se i øvrigt flere foto der!

Benjamin Sommer	(M) U19	BCC	42,22 km/t
Mads Radil	(M) U19	BCC	35,22 km/t



*Frode Sørensen,
1912 - 1980.*